[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __15 июля_____2022г.  № 735
  г. Россошь

О проведении конкурса на лучшее
содержание, благоустройство и озеленение

городских территорий, посвященного Дню города

В целях  формирования благоприятной среды проживания, создания комфортных условий труда, быта и отдыха населения, повышения уровня благоустроенности города, расширения участия и развития инициативы граждан в содержании, благоустройстве и озеленении закрепленных территорий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в августе 2022 года конкурс на лучшее содержание, благоустройство и озеленение городских территорий, посвященный Дню города, с определением лауреатов в номинации «Лучшее частное домовладение».

2.Утвердить Положение о конкурсе на лучшее содержание, благоустройство и озеленение городских территорий, посвященном Дню города (прилагается).

3.Образовать конкурсную комиссию в составе:

Кобылкин В.А.

- глава администрации,

  председатель комиссии;
Губарьков А.А.
- заместитель главы администрации,

  заместитель председателя комиссии;

Оксесенко А.Н.

- помощник главы администрации по организационным

  и кадровым вопросам, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Андреева Н.Н.
- начальник общего отдела;
Антоненко В.Я.
- начальник отдела социально-экономического развития;
Болотина Н.И.
- директор МКУ г.п.г.Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;

Заграничнова А.Г.
- глава городского поселения город Россошь;
Попова В.Н.
- помощник главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

4. Образовать рабочую группу по определению номинантов конкурса в составе:

Мельник Т.В.
- инструктор общего отдела, председатель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Ефременко Т.А.
- пресс-секретарь главы администрации;

Образцова С.М.
- дизайнер МБУ г.п.г.Россошь «Городское благоустройство»;
Шелудякова Е.В.
- инженер МКУ г.п.г.Россошь «Управление архитектуры и градостроительства».

5.Рабочей группе до 26.08.2022г. внести предложения по номинантам конкурса.

6.Конкурсной комиссии до 06.09.2022г. подвести итоги конкурса на лучшее содержание, благоустройство и озеленение городских территорий, посвященного Дню города.

7.Помощнику главы администрации по организационным и кадровым вопросам Оксесенко А.Н. организовать торжественное награждение лауреатов конкурса.

8.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского

поселения город Россошь

                В.А.Кобылкин
Приложение

к постановлению администрации городского поселения город Россошь

от _15 июля___2022г. № 735
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее содержание,

благоустройство и озеленение городских территорий,
посвященном Дню города
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Конкурс на лучшее содержание, благоустройство и озеленение городских территорий, посвященный Дню города (далее – конкурс), организуется в рамках подготовки к проведению Дня города, в целях стимулирования общественной активности жителей городского поселения город Россошь по наведению чистоты и порядка в местах проживания, повышения уровня благоустройства и озеленения территорий общего пользования.

Основными задачами конкурса являются:

- улучшение качества городской среды;

- формирование престижного общественного мнения в отношении участия населения в содержании, благоустройстве и озеленении городских территорий.

1.2.Конкурс проводится по номинации «Лучшее частное домовладение».

1.3.Организатор конкурса – администрация городского поселения город Россошь.

1.4.В конкурсе могут принимать участие жители города, проживающие в частном секторе.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1.В период с 01 по 17 августа 2022 года рабочая группа собирает от инспекторов по благоустройству, председателей уличных комитетов, жителей города письменные и устные заявки на участие в конкурсе, которые принимаются в общем отделе администрации по адресу: г.Россошь, пл.Ленина, д.4, к.223, тел.2-27-71.
2.2.С 18 по 26 августа 2022 года рабочая группа осуществляет выезд по адресам согласно поданным заявкам и на основе визуального осмотра выбирает 3-5 номинантов на звание лауреатов конкурса.

2.3.Список номинантов передается секретарю конкурсной комиссии.

2.4.Конкурсная комиссия в период с 29 августа по 06 сентября 2022 года осуществляет выезд на место и оценивает объекты на основе их визуального осмотра.

3. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ СОСТОЯНИЯ КОНКУРСНЫХ ОБЪЕКТОВ

3.1.Конкурсные объекты в номинации «Лучшее частное домовладение» оцениваются по следующим критериям:

- внешний вид и эстетичность композиционного оформления фасада частного домовладения и прилегающей территории, наличие адресной таблички;

- санитарное состояние прилегающей территории, своевременный покос сорной растительности, отсутствие ограждения прилегающей территории выше 50 см, строительных материалов, мусора и других посторонних предметов;

- наличие и содержание древесно-кустарниковых насаждений, клумб, цветников, газонов, малых архитектурных форм.

4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ЛАУРЕАТОВ КОНКУРСА

4.1.Лауреаты конкурса определяются на основании решения конкурсной комиссии, принимаемого большинством голосов членов комиссии.

4.2.Звания лауреатов конкурса текущего года не присуждаются победителям данного конкурса предшествующих пяти лет.

4.3. Конкурсная комиссия вправе инициировать в качестве поощрения дополнительное награждение участников конкурса дипломами и (или) денежными премиями.

4.4.Итоги конкурса утверждаются постановлением администрации городского поселения город Россошь.

4.5.Лауреаты конкурса награждаются дипломом и денежной премией.